
 
 

ORIGINALE   

   
 Provincia di Torino    

________ 

         Città di Orbassano 
____________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 N° 128  

 

 

OGGETTO: ORTI URBANI:  REVISIONE CANONE ANNUO - BANDO DI 

CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 4 LOTTI - NOMINA 

COMMISSIONE VALUTATRICE. 

 

 

L'anno duemiladodici, addì  ventitre del mese di luglio  alle ore 16:30, nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma 
Presenze 

GAMBETTA EUGENIO SINDACO SI 

GALLO GIOVANNI VICE SINDACO SI 

ALESSO WALTER ASSESSORE SI 

BARBERIS PIER CARLO ASSESSORE SI 

COLAPINTO FRANCESCO ASSESSORE NO 

NAVA ANDREA, EMILIO ASSESSORE SI 

RANA AVTAR SINGH ASSESSORE SI 

ROSSI ELVI ASSESSORE SI 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco Eugenio GAMBETTA. 
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dott. Emanuele MIRABILE. 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 23/07/2012 

 

OGGETTO: ORTI URBANI:  REVISIONE CANONE ANNUO - BANDO DI 

CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 4 LOTTI - NOMINA COMMISSIONE 

VALUTATRICE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

1. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 dell’ 08/04/2003 e n. 22 del 
08/04/2005 veniva adottato il “Regolamento per l’assegnazione e la 
gestione degli orti urbani”, dal cui art. 14 s’individua il canone annuo di 
prima applicazione nella misura di: euro 50,00 (lotto A), euro 60,00 (lotto 
B), euro 80,00 (lotto C), con la precisazione che detti canoni sono 
revisionabili ogni due anni, previa deliberazione di Giunta Comunale; 

2. allo stato dei fatti risultano lasciati liberi, dai precedenti assegnatari, le 4 
porzioni di terreno comunale da destinarsi a orti urbani, individuati  
nell’allegata planimetria dai numeri 11 (lotto C) e 25, 44, 45 (lotto A) e che 
pertanto occorre assegnare tramite apposito concorso da bandire. 

 

Visto: 

a. che i canoni di cui all’art. 14 del regolamento, aggiornati al corrente anno 
2012 in funzione degli indici ISTAT per f.o.i. sono quantificati 
rispettivamente in: 

euro 58,10 (lotto A), euro 69,71 (lotto B), euro 92,95 (lotto C); 

b. l’allegato bando di concorso (in bozza) per l’assegnazione dei quattro 
appezzamenti di terreno di cui al precedente punto 2) e dare corso alla 
pubblicazione del bando stesso; 

 

Visti gli articoli 48 e 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente 
del Settore Urbanistica e S.E.; 

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile dei servizi finanziari in 
ordine alla  regolarità contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese: 



 

DELIBERA 

1. di approvare l’adeguamento dei canoni degli orti urbani, di cui all’art. 14 
del regolamento, aggiornati al corrente anno 2012 in funzione degli indici 
ISTAT per f.o.i. nella misura, rispettivamente di: 

euro 58,10 (lotto A), euro 69,71 (lotto B), euro 92,95 (lotto C); 

2. di approvare l’allegato Bando per l’assegnazione di n. 4 ORTI URBANI, 
lasciati liberi dai precedenti assegnatari e precisamente individuati  
nell’allegata planimetria dai numeri 11 (lotto C) e 25, 44, 45 (lotto A); 

3. di autorizzare il Dirigente del IV Settore Urbanistica e Sviluppo Economico 
a compiere tutti gli atti necessari e conseguenti al fine di addivenire alla 
nuova assegnazione; 

4. di nominare la commissione di valutazione composta dal Dirigente 
competente Arch. Valter MARTINO, dal funzionario dei Servizi Patrimoniali 
Arch. Luigi PULLI e da un membro che funge da segretaria sig.ra Carmen 
GUALANO. 

5. di disporre la pubblicazione del bando sull’Albo Pretorio Comunale e 
mediante l’apposita affissione di manifesti; 

6. di dare atto che le spese necessarie per la pubblicità di circa € 100,00 
saranno imputate all’intervento  1010503 del Bilancio 2012, cap. 330 del 
PEG, il cui oggetto è: “Gestione Patrimonio Comunale”. 

7. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed 
unanime,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai sensi 
dell’art. 134, 4o comma, del Testo Unico approvato con D. Lgs. 18 agosto  
2000 n. 267.  

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto in originale firmato: 
 

Il Sindaco 
  Eugenio GAMBETTA 

Il Segretario Generale 
  Dott. Emanuele MIRABILE 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 27/07/2012                                 . 

 
 
 

Orbassano, lì 12/08/2012  
 

Il Segretario Generale  
 Dott. Emanuele MIRABILE  

 

   
 
    

   
   

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione 
 

�  E’ stata comunicata in data      
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’articolo 125 del  D.Lgs. 
n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
-        che le presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    
 

�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art. 134, comma 3) 
 
 
Orbassano, lì 27/07/2012  

Il Segretario Generale  
 Dott. Emanuele MIRABILE  

 

 


